

Lucrari de instalare a pavajului la Gradinita de copii,,Garofita" din s.Mingir r-ul Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 392 571,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,120	1 125,00 0,00	135,00 0,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	20,000	22,04 0,00	440,80 0,00
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	12,000	15,50 15,50	186,00 186,00

1	2	3	4	5	6	7
4	TsH04B	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 20 cm (Ручное рыхление почвы для обеспечения схватывания с растительным слоем, выравнивания и доработки поверхности после рыхления почвы, средний грунт, глубина 20 см)	m2	36,000	13,50 13,50	486,00 486,00
		<i>Total</i>	lei			1 247,80
		Total Lucrari terasamente Inclusiv salariu				1 247,80 672,00
		2. Pereul				
5	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора)	m2	105,000	34,50 34,50	3 622,50 3 622,50
6	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	105,000	16,00 16,00	1 680,00 1 680,00
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 50x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 50x20x8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	105,000	164,20 15,00	17 240,73 1 575,00
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой	m3	5,250	486,09	2 551,97

1	2	3	4	5	6	7
		основания из щебня) gr 50mm			49,50	259,90
9	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m2	105,000	28,00 1,00	2 940,52 105,00
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare Vibropresate 200x100x40 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия 200x100x40 mm из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	105,000	237,29 29,80	24 915,45 3 129,00
11	CP32A	Etansarea rosturilor la pereti exteriori din fisii de beton celular autoclavizat, cu chit Romalchit la rostuirea inferioara ale fisiilor asezate vertical, cu inaltimea pina la 35 m (Герметизация швов наружных стен из плит из ячеистого бетона автоклавной обработки, на высоте до 35 м: замазкой Ромалкид вертикальных нижележащих швов) (Rostul intre perete si placi) (Соединение стены и плитки)	m	105,000	29,57 17,50	3 104,92 1 837,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			56 056,09
		Total Pereul Inclusiv salariu				56 056,09 12 208,90
		3. Amenajare exterioara(conform schitei de proiect)				
12	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажности, III категории) (Demolarea bordurelor (80m.l)si betonului asfaltic si incarcarea in autovehicole)	100 m3	0,350	1 300,00 0,00	455,00 0,00
13	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 1 км)	t	25,000	12,50 0,00	312,50 0,00
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100x30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	80,000	229,00 29,50	18 320,00 2 360,00
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m3	53,000	728,97 40,00	38 635,28 2 120,00
16	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta:	m2	515,000	28,01 1,00	14 422,58 515,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеиваия)				
17	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x60mm (Gri) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	515,000	262,66 29,80	135 272,47 15 347,00
18	RpDB34A	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог муфт с вентиляльным колпачком, уложенные на сборные железобетонные плиты)	buc	2,000	347,70 40,50	695,40 81,00
19	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m: umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor (Укладка раствора М 100-Т для связки, замоноличивания или зачеканка швов на высоте до 35 м: заполнение технологических и монтажных отверстий в	buc	65,000	12,65 10,00	821,97 650,00

1	2	3	4	5	6	7
		сборных элементах, включая отделку сторон) (Rostuirea bordurelor existente)				
20	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами) (Dintele de beton)	m3	0,250	183,40 171,00	45,85 42,75
21	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 8/10 (M 150) (Dinte de beton)	m3	0,160	1 769,94 290,00	283,19 46,40
		<i>Total</i>	lei			209 264,24
		Total Amenajare exterioara(conform schitei de proiect) Inclusiv salariu				209 264,24 21 162,15

		Total	lei	266 568,13
		Asigurari sociale	24 %	8 170,33
		Transportul materialelor	5 %	11 225,38
		Cheltuieli directe		285 963,84
		Cheltuieli de regie	10 %	28 596,38
		Total cu CR		314 560,22
		Beneficiu de deviz	4 %	12 582,42
		Total cu BD		327 142,64
		Taxa pe valoare adaugata	20 %	65 428,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		392 571,18 34 043,05

Intocmit

SRL APS Service Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de instalare a pavajului la Gradinita de copii „Garofita” din s.Mingir r-ul Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 392 571,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,049	50,00	652,45
2.	7129020012800	Pavator	h-om	456,224	50,00	22 811,20
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	7,200	50,00	360,00
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,720	50,00	36,00
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,400	50,00	620,00
6.	7134050013250	Izolator	h-om	36,750	50,00	1 837,50
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,638	50,00	3 481,90
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,184	50,00	3 709,20
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,696	50,00	534,80
		Total manopera				34 043,05

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,406	355,25	1 920,48
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	67,310	355,25	23 911,88
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,038	355,25	2 145,00
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,111	355,25	39,43
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,955	300,00	286,50
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,745	300,00	4 123,50
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,100	300,00	930,00
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,560	300,00	7 068,00
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,065	300,00	19,50
10.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,314	300,00	94,20
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,005	4 200,00	21,00
12.	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	57,750	20,00	1 155,00
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	340,700	3,00	1 022,10
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	992,000	3,00	2 976,00
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	65,879	3,00	197,64

16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 184,000	3,00	24 552,00
17.	2661112800651	Placa din beton armat de 520x420x70 mm	buc	2,040	255,00	520,20
18.	2661112800655* 1	Placi din beton, pentru trotuare Vibropresate 200x100x40 mm	m2	106,575	146,00	15 559,95
19.	2661112800655* 2	Placi din beton, pentru trotuare Vibropresate 200x100x60mm (Gri)	m2	522,725	171,00	89 385,97
20.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	1,050	2,50	2,62
21.	2663102100001* 1	Beton clasa C12/15 (M200)	m3	5,040	1 800,00	9 072,00
22.	2663102100001* 2	Beton clasa C20/25 (M350)	m3	3,600	1 950,00	7 020,00
23.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 300 x 15	m	80,400	100,00	8 040,00
24.	2666122800325* 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50 x 20 x 8 cm	m	105,525	58,50	6 173,21
25.	2682132601626* 1	Pelicola 180mk	m2	669,600	25,00	16 740,00
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,300	55,00	71,50
27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,400	100,00	1 240,00
28.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	13,250	15,00	198,75
29.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,886	15,00	13,28
30.	4100126202818	Apa	m3	0,525	15,00	7,88
		Total materiale de construcții				224 507,59

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,205	55,50	122,38
2.	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasă presiune până la 0,25 mc/min	h-ut	5,250	20,00	105,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,102	15,25	16,81
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,072	15,25	1,10
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,038	10,00	0,38
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,310	10,00	3,10
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,040	450,00	18,00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,380	15,25	5,79
9.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	2,226	550,00	1 224,30
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	13,674	350,25	4 789,32
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,180	500,00	590,00
12.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,064	20,00	1,28
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,072	20,00	1,44
14.	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,052	20,00	1,04
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,250	250,00	312,50
16.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	1,520	290,00	440,80
17.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,325	290,00	384,25
		Total utilaje de construcții				8 017,49

Total	lei	266 568,13
Asigurări sociale	24 %	8 170,33
Transportul materialelor	5 %	11 225,38

Cheltuieli directe		285 963,84
Cheltuieli de regie	10 %	28 596,38
Total cu CR		314 560,22
Beneficiu de deviz	4 %	12 582,42
Total cu BD		327 142,64
Taxa pe valoare adaugata	20 %	65 428,54
Total deviz:		392 571,18

Intocmit

SRL APS Service Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de instalare a pavajului la
Gradinita de copii,,Garofita" din s.Mingir r-ul
Hincesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cura cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	500,00	1 125,00
		<i>Total</i>	lei			135,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,04 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	290,00	22,04
		<i>Total</i>	lei			440,80
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			15,50 15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	50,00	15,50
		<i>Total</i>	lei			186,00
4	TsH04B	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 20 cm (Ручное рыхление почвы для обеспечения схватывания с растительным слоем, выравнивания и доработки поверхности после рыхления почвы, средний грунт, глубина 20 см)	m2			13,50 13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,070	50,00	3,50
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,200	50,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			486,00
		2. Pereul				
5	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора)	m2			34,50 34,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,690	50,00	34,50
		Total	lei			3 622,50
6	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			16,00 16,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	50,00	16,00
		Total	lei			1 680,00
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 50x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 50x20x8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			164,20 15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	50,00	9,00
	2663102100001*1	Beton clasa C12/15 (M200)	m3	0,048	1 800,00	86,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	300,00	0,90
	2666122800325*1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50 x 20 x 8 cm	m	1,005	58,50	58,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	15,00	0,04
		Total	lei			17 240,73
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) gr 50mm	m3			486,09 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	355,25	408,57
	4100116202818	Apa	m3	0,100	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	15,25	3,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	55,50	23,31
		Total	lei			2 551,97
9	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m2			28,00 1,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,020	50,00	1,00
	2682132601626*1	Pelicola 180mk	m2	1,080	25,00	27,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	10,00	0,00
		Total	lei			2 940,52
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare Vibropresate 200x100x40 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия 200x100x40 mm из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			237,29 29,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	3,00	39,60
	2661112800655*1	Placi din beton, pentru trotuare Vibropresate 200x100x40 mm	m2	1,015	146,00	148,19
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	300,00	11,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	100,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			24 915,45
11	CP32A	Etansarea rosturilor la pereti exteriori din fisii de beton celular autoclavizat, cu chit Romalchit la rostuirea inferioara ale fisiilor asezate vertical, cu inaltimea pina la 35 m (Герметизация швов наружных стен из плит из ячеистого бетона автоклавной обработки, на высоте до 35 м: замазкой Ромалкид вертикальных нижележащих швов) (Rostul intre perete si placi) (Соединение стены и плитки)	m			29,57 17,50
	7134050013250	Izolator	h-om	0,350	50,00	17,50
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,010	2,50	0,02
	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,550	20,00	11,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,25	0,05
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0,050	20,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			3 104,92
		3. Amenajare exterioara(conform schitei de proiect)				
12	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажностью, III категории) (Demolarea bordurelor (80m.l)si betonului asfaltic si incarcarea in autovehicule)	100 m3			1 300,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	500,00	1 300,00
		<i>Total</i>	lei			455,00
13	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 1 км)	t			12,50 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,050	250,00	12,50
		<i>Total</i>	lei			312,50
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100x30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			229,00 29,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	50,00	22,00
	2663102100001*2	Beton clasa C20/25 (M350)	m3	0,045	1 950,00	87,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	3,00	8,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	300,00	2,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 300 x 15	m	1,005	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			18 320,00
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu astemere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением	m3			728,97 40,00

1	2	3	4	5	6	7
		заклиниванием и заиливанием)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,800	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	300,00	77,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	355,25	36,24
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	355,25	451,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,250	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	350,25	90,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	290,00	7,25
		Total	lei			38 635,28
16	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m2			28,01 1,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,020	50,00	1,00
	2682132601626*1	Pelicola 180mk	m2	1,080	25,00	27,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	10,00	0,01
		Total	lei			14 422,58
17	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x60mm (Gri) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			262,66 29,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	3,00	39,60
	2661112800655*2	Placi din beton, pentru trotuare Vibropresate 200x100x60mm (Gri)	m2	1,015	171,00	173,56
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	300,00	11,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	100,00	2,00
		Total	lei			135 272,47
18	RpDB34A	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог муфт с вентиляльным колпачком, уложенные на сборные железобетонные плиты)	buc			347,70 40,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,360	50,00	18,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	50,00	22,50
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,154	300,00	47,10
	2661112800651	Placa din beton armat de 520x420x70 mm	buc	1,000	255,00	260,10
		Total	lei			695,40
19	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m: umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc			12,65 10,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Укладка раствора М 100-Т для связи, замоноличивания или зачеканка швов на высоте до 35 м: заполнение технологических и монтажных отверстий в сборных элементах, включая отделку сторон) (Rostuirea bordurilor existente)				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,180	50,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	50,00	1,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,300	3,00	0,90
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,001	300,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	15,00	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00008	4 200,00	0,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,020	55,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,25	0,02
		<i>Total</i>	lei			821,97
20	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами) (Dintele de beton)	m3			183,40 171,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,100	50,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	50,00	66,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	15,00	0,72
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,290	15,25	4,40
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,290	20,00	5,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	10,00	1,52
		<i>Total</i>	lei			45,85
21	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 8/10 (M 150) (Dinte de beton)	m3			1 769,94 290,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,150	50,00	257,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	50,00	32,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,000	3,00	869,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	300,00	232,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	355,25	246,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	15,00	4,37
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	20,00	6,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	20,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			283,19

APROBAT:

Intocmit
SRL APS Service Grup

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.